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Nyhetsbrev

Omfanget 
Regelendringene gjøres på tre ulike måter. For det første er 
det foreslått justeringer av teksten i eksisterende forskrifter 
(slakteriforskriften, vaksinasjonsforskriften og IK-akvakultur-forskriften). 
Dernest er det foreslått innført 4 nye forskrifter til erstatning for 
eksisterende forskrifter (etableringsforskrift, akvakulturdriftsforskrift, 
desinfeksjonsforskrift og omsetnings - og sykdomsforskrift). Og til 
sist legges det opp til at 2 forordninger med utfyllende bestemmelser 
knyttet til omsetning og import implementeres til Norsk rett ved direkte 
henvisning fra forskriftsverket.  

De viktigste praktiske endringene
Fiskehelsedirektivet opprettholder inndelingen over smittsomme 
sykdommer. Av praktiske endringer kan det nevnes at ILA er flyttet til 
liste 2 mens hjerte og skjelettmuskelbetennelse og francisellose er 
innført på liste 3 (som ”nasjonal sykdom”). Sistnevnte liste er for øvrig 
kortere enn tidligere. 

Store deler av Fiskehelsedirektivet omhandler videre den soneinndeling 
av geografiske områder som skal skje i forhold til de enkelte 
fiskesykdommene. Disse reglene implementeres nå i en ny omsetnings 
og sykdomsforskrift som erstatter tre eksisterende forskrifter 
(sykdomsforskriften, omsetningsforskriften og ABC-forskriften). 

Implementeringen av Fiskehelsedirektivet og de forslag som 
Mattilsynet kommer med innebærer imidlertid også andre praktisk 
viktige endringer for akvakulturnæringen som det er viktig at man gir 
innspill på i høringsrunden. Noen av de viktigste regelendringene er: 

•	 Skjerpede krav ved utsett av høstsmolt: Smolten må være minst 50
	 gram og temperaturen ved utsettslokaliteten må være 8 grader 
	 eller høyere. 
•	 Skjerpede krav til vaksinering av laks: Smolten kan ikke 	
	 være over 35 gram og vaksinering skal ikke kunne skje under 
	 smoltifisering. Temperaturen i vannet skal ikke overstige 15 grader 
	 på vaksineringstidspunktet. Det blir påbudt å vaksinere laks mot 
	 furunkulose, vibriose og kaldtvannsvibriose.
•	 Krav til generasjonsskille i store settefiskanlegg: Dersom det 
	 produseres mer enn 1 million settefisk på et anlegg må dette skje i 
	 to eller flere ulike smittemessig adskilte enheter.

•	 Et generelt påbud om desinfeksjon av vann fra vannkilder med 
	 oppgang av anadrom laksefisk erstatter forbudet mot å ta inn vann
	 fra slike vannkilder. 
•	 Forbud mot å sette ut / holde fisk i isvann (følger av merknadene).
•	 Også lokaliteter for oppdrett av marin fisk må brakklegges og 
	 det innføres krav om månedlige rapporteringer også for denne type 
	 fiskeoppdrett.
•	 Strengere regler om transport/flytting av levende fisk: Blant annet 
	 blir det forbudt å gjennomføre samtidig transport av fisk fra ulike 
	 anlegg, det skal foretas en generell risikovurdering forut for hver 
	 transport (fisk som ikke er ”skikket til det” skal ikke flyttes) og det 
	 innføres strengere krav til transport med lukkede ventiler.
•	 Skjerpede bestemmelser om bruk av ventemerd på slakterier: 
	 Fisken kan maksimum stå 6 døgn i slaktemerd og det kan ikke være 
	 fisk fra mer enn to anlegg samtidig på lokaliteten (og aldri i samme
	 merd).
•	 På alle områder skal Mattilsynet varsles ved uavklart forøket 
	 dødelighet.
•	 Innføring av detaljerte forskriftsbestemmelser om påbud 
	 om utslakting /destruksjon som tidligere kun var å finne i intern 
	 bekjempelsesplan.
•	 Forbudet mot stryking av fisk fra akvakulturanlegg med mistanke 
	 om sykdom er utvidet.
•	 Innføring av godkjenning av alle nye (eller utvidelser av) 
	 akvakulturanlegg ut fra Fiskevelferdshensyn. Mattilsynet har denne 
	 myndigheten. 

For mer informasjon, kontakt:
Grunde Bruland, e-post: gbl@wr.no, tlf.: 55 21 52 25, mobil: 909 13 797

IMPLEMENTERING AV FISKEHELSEDIREKTIVET – DE VIKTIGSTE ENDRINGENE
Mattilsynet har på vegne av Fiskeri- og Kystdepartementet sendt på høring forslag til endring av regelverket blant annet som en følge av 
implementeringen av rådsdirektiv 2006/88/EC (”Fiskehelsedirektivet”). Høringsbrevet ble offentliggjort 18. februar 2008 og inneholder ganske 
viktige og omfattende endringer i regelverket, og med til dels store materielle virkninger. Direktivet ble vedtatt av EU-kommisjonen i oktober 
2006 og EØS-komiteen har godkjent direktivet som bindende for Norge.  De fleste av de endringer som nå foreslås er Norge derfor forpliktet til å 
gjennomføre gjennom EØS-avtalen.  Høringsfristen er satt til 18. april 2008 og endringene er ventet å tre i kraft i august i år. 
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Av advokat Grunde Bruland

Grunde Bruland er partner i Wikborg Rein og er leder for 
kompentansegruppen for fiskeri og havbruk. Han har lang 
erfaring med å bistå akvakulturnæringen overfor myndigheter, 
ved kontraktsutarbeidelse og ved kjøp og salg av selskaper.


